




YVAN LÉONARD

FORMATEUR/
ENSEIGNANT



DESIGN
GRAPHIQUE

À PROPOS

36 années dans la Création Visuelle pour plusieurs Agences de Communication puis en Indépendant sur Nantes.

Mes cours portent sur des sujets tels que la **narration visuelle**, la **composition** et les **techniques de dessin traditionnelles** et **numériques**, en encourageant une veille culturelle, la créativité et l'expérimentation.

CONTACT

06 25 98 91 65



tornado@don-diego.fr / yvan@troublanc.com

don-diego.fr / troublanc.com



EXPÉRIENCE

FORMATEUR (2023 - 24) **GRAFIPOLIS**
EPSI
WEBCREATIF

DESIGN GRAPHIQUE / SUPPORTS DE COMMUNICATION
ILLUSTRATOR / PHOTOSHOP / INDESIGN
CARTOGRAPHIE ILLUSTRATOR

ENSEIGNANT ÉC. PIVAUT (2008 - 22)

CONCEPTION GRAPHIQUE / SUPPORTS PUBLICITAIRES
ILLUSTRATOR / PHOTOSHOP / INDESIGN **Ai Ps Id**
SUIVI DE PRODUCTION

FORMATEUR ARTES (2005 - 20)

APPRÉHENDER LA CHAÎNE GRAPHIQUE
ET LES RELATIONS AVEC LES PRESTATAIRES

DG INDÉPENDANT (2003 - 24)

IMAGE DE MARQUE / COMMUNICATION PRINT & WEB
RÉDACTION / SUIVI DE FABRICATION - NANTES

CRÉATION TROUBLANC (2022 - 24)

REPRODUCTION D'ŒUVRES D'ARTISTES DE L'OUEST
SITE - RÉSEAUX SOCIAUX - BORNES ÉLECTRONIQUES

DG AGENCES DE COM (1988 - 02)

2002 DA AUGURAL / NANTES
2000 DA WEB INFONEXT / NANTES
1995 DA & DIR. STUDIO IC COM-GULFSTREAM / NANTES
1993 DA NOUVELLE VAGUE / NANTES
1992 DA DDB / NANTES
1989 DA STERNE & ASSOCIÉS / NANTES
1988 DA ÉMINENCE GRISE / PARIS

FORMATION

2018 FORMATION AFTER EFFECTS (DAWAN NANTES) **Ae**
1987 DNSEP BEAUX-ARTS NANTES

DIVERS

2003 TOP COM D'OR - CORPORATE B TO B
CAMPAGNE NATIONALE GRAVELEAU 

ILLUSTRATION / PEINTURE / SCULPTURE / PHOTOGRAPHIE
BANDE DESSINÉE / BLACK MUSIC / VOYAGE

LANGAGES

ANGLAIS
PORTUGAIS